#### 42. De leone et equo

Tondet equus pratum, petit hunc leo. causa leonem  
Hec mouet, ut fiat esca leonis equus.  
Inquit equo: Mi frater, aue, fruor arte medendi,  
Et comes et medicus sum tibi. paret equus.  
Sentit enim fraudem et fraudi fraude resistit,  
Mente prius texens recia fraudis ait:  
Quesitus placidusque uenis, te temporis offert  
Gracia, te rogitat pes michi sente grauis.  
Hic fauet, instat equo. subiecto uertice calcem  
Inprimit et sopit membra leonis equus.  
Vix fugit ille sopor, uix audet uita reuerti,  
Vix leo colla mouens respicit. hostis abest.  
Se leo sic dampnat: Pacior pro crimine penam,  
Nam gessi speciem pacis et hostis eram.  
Quod non es, non esse uelis. quod es, esse fatere.  
Est male quod non est, qui negat esse quod est.

#### 43. De equo et asino

Gaudet equus faleris, freno, sellaque superbit,  
Ista quidem uestit aureus arma decor.  
Obstat asellus equo. uicus premit artus asellum,  
Vexat honus, tardat natus eundo labor.  
Quod sibi claudit iter, sonipes inclamat asello:  
Occurris domino, uilis aselle, tuo.  
Vix tibi do ueniam de tanti crimine fastus,  
Cui uia danda fuit libera, dignus eram.  
Supplicat ille minis, nutatque timore silendo  
Tucior et surda preterit aure minas.  
Summus equi declinat honor. dum uincere certat,  
Vincitur et cursum uiscera rupta negant.  
Pruuatur faleris, freno pruuatur honesto.  
Hunc premit assiduo reda cruenta iugo,  
Huic tergum macies acuit, labor ulcerat armos.  
Hunc uidet, inque iocis audet asellus inhers:

Dic, sodes, ubi sella nitens, ubi nobile frenum?  
Cur est hec macies, cur fugit ille nitor?  
Cur manet hic gemitus, cur illa superbia fugit?  
Vindicat elatos iusta ruina gradus.  
Stare diu nec uis nec honor nec forma nec etas  
Sufficit, in mundo plus tamen ista placent.  
Viue diu, sed uiue miser, sociosque minores  
Disce pati. risum det tua uita michi.  
Pennatis ne crede bonis, te nulla potestas  
In miseros armet. nam miser esse potes.

#### 44. De quadrupedibus et auibus

Quadrupedes pugnant auibus, uictoria nutat.  
Spes honerata metu uexat utrumque gregem.  
Linquit aues que sumit ausi de uespere nomen  
Nec timet oppositi castra iuuare chori.  
Armat aues aquile uirtus et uiribus inplet  
Et monitu. torpet altera turba metu.  
Amplexatur aues ulnis uictoria letis,  
Pro titulo penam transfuga sumat ausi.  
Vellere nuda suo pro plumis uellera uestit,  
Edictumque subit, ne nisi nocte uolet.  
Non bonus est ciuis, qui prefert ciuibus hostem.  
Vtiliter seruit nemo duobus heris.